ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет Общественной палаты Хабаровского края

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Общественной палаты Хабаровского края

28.07.2017 года          № 20

г. Хабаровск

Председательствующий  - Плесовских Ю.Г. – председатель Обществен-

ной палаты.

Присутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Бейк Ку Сен, Белоглазов А.С., Березутский

Ю.В., Кононенко Г.А., Сорокин М.Н.

Отсутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

Макарчук В.С., Яровенко Н.В.

Приглашены

- Сировский Ю.Я. – начальник КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края».

Повестка дня:

1. О предложениях Общественной палаты края по совместному обсуж-

дению с Общественной палатой Российской Федерации региональных проблем,

участию в работе пленарных заседаний Общественных палат.

2. О предложении по проведению общественных слушаний по вопросу

прекращения в 2017 году реализации программы высшего образования Хабаров-

ским филиалом ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет водного

транспорта».

3. О внесении изменений в решение Общественной палаты № 6 от

09.06.2016 года «Об утверждении состава комиссий Общественной палаты Хаба-

ровского края».

4. О создании межкомиссионной рабочей группы по подготовке ежегод-

ного доклада Общественной палаты Хабаровского края «О состоянии и развитии

гражданского общества в Хабаровском крае. 2017 год».

5. Об утверждении плана работы Общественной палаты Хабаровского

края на II полугодие 2017 года.

6. О заявлении члена палаты Дерыземля В.В. о прекращении полномо-

чий члена Общественной палаты Хабаровского края.

7. О согласовании критериев оценки эффективности деятельности обще-

ственных советов при органах исполнительной власти Хабаровского края.

I. СЛУШАЛИ:

Сорокина М.Н. – о предложениях Общественной палаты края по совместно-

му обсуждению с Общественной палатой Российской Федерации региональных

проблем, участию в работе пленарных заседаний Общественных палат.

РЕШИЛИ:

Предложить Общественной палате Российской Федерации принять участие в

Гражданском форуме Хабаровского края, работе Ассоциации Общественных палат

Дальневосточного федерального округа. Продолжить практику участия Обще-

ственной палаты края в обсуждении проектов федеральных нормативных правовых

актов и видеоконференциях по наиболее важным и значимым социальным вопро-

сам.

Голосовали – единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Белоглазова А.С. – о предложении по проведению общественных слушаний

по вопросу прекращения в 2017 году реализации программы высшего образования

Хабаровским филиалом ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет

водного транспорта».

РЕШИЛИ:

На основании статей 38, 39 Регламента Общественной палаты Хабаровского

края

1. Провести общественные слушания по вопросу прекращения в 2017 го-

ду реализации программы высшего образования Хабаровским филиалом ФГБОУ

ВО «Сибирский государственный университет водного транспорта» 14 сентября

2017 года.

2. Поручить подготовку общественных слушаний, разработку проекта

рекомендаций по итогам обсуждений, списка приглашенных, порядка ведения и

других документов Белоглазову А.С.

3. Определить модератором общественных слушаний Белоглазова А.С.

4. Аппарату палаты проинформировать членов палаты о дате, месте,

времени проведения общественных слушаний и разместить информацию о них на

официальном сайте Общественной палаты в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Контроль за выполнением данного решения возложить на Сорокина

М.Н.

Голосовали – единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Сорокина М.Н. – о внесении изменений в решение Общественной палаты №

6 от 09.06.2016 года «Об утверждении состава комиссий Общественной палаты

Хабаровского края».

РЕШИЛИ:

1. Внести проект решения по данному вопросу на пленарное заседание

Общественной палаты (прилагается).

2. Поручить выступить с докладом по данному вопросу на пленарном за-

седании палаты Сорокину М.Н.

Голосовали – единогласно.

IV. СЛУШАЛИ:

Плесовских Ю.Г. – о создании межкомиссионной рабочей группы по подго-

товке ежегодного доклада Общественной палаты Хабаровского края «О состоянии

и развитии гражданского общества в Хабаровском крае. 2017 год».

РЕШИЛИ:

 В соответствии с пунктом 2 статьи 40 Регламента Общественной палаты Ха-

баровского края Совет палаты

1. Предложить Общественной палате края образовать межкомиссионную

рабочую группу для подготовки ежегодного доклада «О состоянии и развитии

гражданского общества в Хабаровском крае. 2017 год» в следующем составе:

Бейк Ку Сен;

Белоглазов А.С.;

Березутский Ю.В.;

Кононенко Г.А.;

Макарчук В.С.;

Плесовских Ю. Г.;

Сорокин М.Н.;

Яровенко Н.В.

2. Проучить выступить с докладом по данному вопросу на пленарном за-

седании палаты Плесовских Ю.Г.

Голосовали – единогласно.

V. СЛУШАЛИ:

Сорокина М.Н. – об утверждении плана работы Общественной палаты Хаба-

ровского края на II полугодие 2017 года.

Выступили:

Березутский Ю.В., Бейк Ку Сен, Белоглазов А.С.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Общественной палаты Хабаровского края на II

полугодие 2017 года (прилагается).

2. Аппарату палаты направить план работы палаты всем членам Обще-

ственной палаты Хабаровского края и разместить его на официальном сайте пала-

ты в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Сорокина

М.Н.

Голосовали – единогласно.

VI.  СЛУШАЛИ:

Плесовских Ю.Г. о заявлении члена палаты Дерыземля Виктора Василье-

вича о сложении полномочий члена палаты.

РЕШИЛИ:

1. Внести представление о прекращении полномочий члена Обществен-

ной палаты Дерыземля Виктора Васильевича в связи с подачей им заявления о вы-

ходе из состава Общественной палаты края.

2. Рассмотреть данный вопрос на пленарном заседании Общественной

палаты 15 сентября 2017 года.

3. Представить членам палаты проект решения пленарного заседания па-

латы по данному вопросу (прилагается).

4. Поручить выступить на пленарном заседании по данному вопросу

Плесовских Ю.Г.

Голосовали – единогласно.

VII. СЛУШАЛИ:

Березутского Ю.В. - о согласовании критериев оценки эффективности дея-

тельности общественных советов при органах исполнительной власти Хабаровско-

го края.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать внесение изменений и дополнений в критерии оценки

эффективности деятельности общественных советов при органах исполнительной

власти Хабаровского края, утвержденных Губернатором края 15.02.2016 года (таб-

лица изменений прилагается).

Голосовали – единогласно.

Председатель палаты             Ю.Г. Плесовских